
85970-2020 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 85970-2020 - Competition
Germany-Bad Homburg vor der Höhe: Electrical installation work of heating and other electrical 
building-equipment
OJ S 36/2020 20/02/2020
Contract notice – utilities
Works

Legal Basis:
Directive 2014/25/EU

Section I: Contracting entity

Name and addresses
Official name: Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe
Postal address: Steinmühlstraße 26
Town: Bad Homburg vor der Höhe
NUTS code: DE718 Hochtaunuskreis
Postal code: 61352
Country: Germany
Contact person: Vergabestelle
E-mail: vergabestelle@goerg.de
Telephone: +49 616530-713
Fax: +49 616530-760

:Internet address(es)
Main address: https://www.stadtwerke-bad-homburg.de

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB/documents
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: https://www.dtvp.de
/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB

Main activity
Other activity: Energie- und Wasserversorgung

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Lieferung sowie Montage und Inbetriebnahme von Hausübergabestationen „Am Hühnerstein“
Reference number: 60027-20

Main CPV code
45315000 Electrical installation work of heating and other electrical building-equipment

Type of contract
Works

Short description

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/85970-2020
mailto:vergabestelle@goerg.de?subject=TED
https://www.stadtwerke-bad-homburg.de
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y0SDEEB


85970-2020 Page 2/6

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe beabsichtigen die Beschaffung von ca. 200 
Hausübergabestationen (HÜS) für Fernwärme im Baugebiet „Am Hühnerstein“ in Bad 
Homburg vor der Höhe. Gegenstand des Auftrages ist die Lieferung der 
Hausübergabestationen gemäß näherer Spezifikationen im Leistungsverzeichnis sowie die 
Montage beim Endkunden. Die Lieferung sowie die Montage und Inbetriebnahme werden in 2 
separaten Losen ausgeschrieben.
Da die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe die exakt benötigte Anzahl an HÜS derzeit 
nicht beziffern können und die Bauabschnitte in dem Baugebiet sukzessive fertiggestellt 
werden, erfolgt die Beschaffung auf der Grundlage einer Rahmenvereinbarung. Die 
Rahmenvereinbarung hat eine Laufzeit von 3 Jahren mit Verlängerungsoption (siehe Ziffer II.
2.7)). Die Vertragslaufzeit beginnt am 1.5.2020.

Estimated total value
Value excluding VAT: 1 050 000,00 EUR

Information about lots
This contract is divided into lots: yes
Tenders may be submitted for all lots
The contracting authority reserves the right to award contracts combining the following lots or 
groups of lots: 
Die beiden Lose werden grundsätzlich separat vergeben. Der öffentliche Auftraggeber behält 
sich nach § 27 Abs. 3 SektVO jedoch das Recht vor, in Fällen, in denen ein einziger Bieter 
den Zuschlag für mehr als ein Los erhalten kann, den Auftrag über alle Lose auf der 
Grundlage einer losübergreifenden Bewertung zu vergeben. Dabei wird darauf hingewiesen, 
dass die Abgabe eines Gesamtangebotes nur dann rechtlich zulässig ist, wenn von dem 
betreffenden Bieter zudem 2 getrennte Angebote für die beiden Einzellose abgegeben 
werden. Sollte auch nur ein einziger Bieter nur für ein Los ein Angebot abgegeben haben, 
scheidet eine Gesamtvergabe beider Lose auf Grundlage einer losübergreifenden Bewertung 
mangels Vergleichbarkeit für alle Bieter aus. Näheres siehe Vergabeunterlagen, insbesondere 
die Erläuterung zu den Zuschlagskriterien.

Description

Title
Lieferung der HÜS
Lot No: 1

Additional CPV code(s)
09323000 District heating

Place of performance
NUTS code: DE718 Hochtaunuskreis
Main site or place of performance: Baugebiet „Am Hühnerstein“ 61343 Bad Homburg vor der 
Höhe

Description of the procurement
Auftragsgegenstand im Rahmen von Los-Nr. 1 ist die Lieferung der HÜS gemäß näherer 
Spezifikationen im Leistungsverzeichnis.

Award criteria
Criteria below
Price



85970-2020 Page 3/6

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6. Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 36
This contract is subject to renewal: yes
Description of renewals: 
Die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe sind berechtigt, den Vertrag während der 
Vertragslaufzeit durch schriftliche einseitige Erklärung für eine von den Stadtwerken Bad 
Homburg vor der Höhe zu bestimmende und in der Verlängerungserklärung zu benennende 
Zahl von Kalendermonaten zu verlängern, maximal jedoch um ein Jahr.

Information about the limits on the number of candidates to be invited
Envisaged minimum number: 3 5Maximum number: Objective criteria for choosing the limited 
number of candidates:
Bewertung der eingereichten Referenzen im Hinblick
Auf den Umfang der Vergleichbarkeit mit den hier zu vergebenden Leistungen.

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Description

Title
Montage und Inbetriebnahme der HÜS bei den Endkunden
Lot No: 2

Additional CPV code(s)
09323000 District heating

Place of performance
NUTS code: DE718 Hochtaunuskreis
Main site or place of performance: Baugebiet „Am Hühnerstein“ 61343 Bad Homburg vor der 
Höhe

Description of the procurement
Auftragsgegenstand im Rahmen von Los-Nr. 2 ist die Montage und Inbetriebnahme der 
gelieferten HÜS bei den Endkunden im Baugebiet „Am Hühnerstein“.

Award criteria
Criteria below
Price

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 36



85970-2020 Page 4/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

This contract is subject to renewal: yes
Description of renewals: 
Die Stadtwerke Bad Homburg vor der Höhe sind berechtigt, den Vertrag während der 
Vertragslaufzeit durch schriftliche einseitige Erklärung für eine von den Stadtwerken Bad 
Homburg vor der Höhe zu bestimmende und in der Verlängerungserklärung zu benennende 
Zahl von Kalendermonaten zu verlängern, maximal jedoch um ein Jahr.

Information about the limits on the number of candidates to be invited
Envisaged minimum number: 3 5Maximum number: Objective criteria for choosing the limited 
number of candidates:
Bewertung der eingereichten Referenzen im Hinblick:
Auf den Umfang der Vergleichbarkeit mit den hier zu vergebenden Leistungen.

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
1) Aussagekräftige Unternehmensdarstellung unter Angabe der Firma, Sitz, Gegenstand, 
Rechtsform, Geschäftsleitung des Unternehmens sowie einer kurzen Beschreibung des 
Tätigkeitsbereichs und der Benennung des Ansprechpartners für Angebot des Bewerbers;
2) Nachweis der Erlaubnis zur Berufsausübung je nach Rechtsvorschrift des Staates, in dem 
der Bewerber niedergelassen ist, entweder durch die Eintragung in einem Berufs- oder 
Handelsregister dieses Staates oder durch sonstigen Nachweis über die erlaubte 
Berufsausübung;
3) Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründen nach §§ 123, 124 GWB und
/oder Darlegung von Selbstreinigungsmaßnahmen im Sinne des § 125 GWB;
4) Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt bei öffentlichen Aufträgen nach 
dem Hessischen Vergabe- und Tariftreuegesetz (HVTG) vom 19.12.2014, GVBl. S. 354;
5) Erklärung zum Nichtvorliegen einer Vergabesperre nach Maßgabe des Gemeinsames 
Runderlass über den „Ausschluss von Bewerbern und Bietern wegen schwerer Verfehlungen, 
die ihre Zuverlässigkeit in Frage stellen“ in der Fassung vom 12.12.2017 oder nach § 18 Abs. 
3 HVTG (in der aktuellen Fassung).

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
1) Eigenerklärung über den Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren 
(2017, 2018, 2019);



85970-2020 Page 5/6

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

2) Eigenerklärung über den Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren 
(2017, 2018, 2019) soweit er Leistungen betrifft, die mit den zu vergebenden Leistungen 
entsprechend des/der Lose(s), auf das/die sich beworben wird, vergleichbar sind;
3) Nachweis einer Haftpflichtversicherung im Falle der Beauftragung mit einer 
Deckungssumme je Schadenereignis von mindestens 500 000 EUR für Personenschäden, 
500 000 EUR für Sachschäden, 500 000 EUR für reine Vermögensschäden. Der Nachweis ist 
entweder durch eine Bestätigung des Versicherers über das Bestehen der Versicherung mit 
den genannten Deckungssummen zu erbringen oder durch eine Bestätigung des Versicherers 
über die Bereitschaft, im Auftragsfall eine Versicherung mit den genannten Deckungssummen 
bereitzustellen.

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
1) Eigenerklärung zu den in den letzten 3 Geschäftsjahren (2017-2019) Beschäftigten, 
getrennt nach jährlichen Mitteln der Beschäftigten und Führungskräfte;
2) Referenzen der wesentlichen in den letzten 3 Jahren (Betrachtungszeitraum 2015 bis 2019) 
erbrachten Leistungen, soweit sie mit den zu vergebenden Leistungen entsprechend des/der 
Lose(s), auf das/die sich beworben wird, vergleichbar sind.

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Negotiated procedure with prior call for competition

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement
Framework agreement with a single operator

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 05/03/2020 12:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
German

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no

Additional information
Bekanntmachungs-ID: CXP4Y0SDEEB

Procedures for review



85970-2020 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1. Review body
Official name: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Postal address: Wilhelminenstraße 1-3 (Wilhelminenhaus)
Town: Darmstadt
Postal code: 64283
Country: Germany
E-mail: Vergabekammer@rpda.hessen.de
Telephone: +49 6151/12-6603
Fax: +49 6151/12-5816
Internet address: https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen
/vergabekammer

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
Gemäß § 160 Abs. 3 GWB ist ein Nachprüfungsantrag unzulässig, soweit:
1) Der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden und
4) Mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der 
Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt 
unberührt.

Date of dispatch of this notice
18/02/2020

mailto:Vergabekammer@rpda.hessen.de?subject=TED
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen/vergabekammer
https://rp-darmstadt.hessen.de/planung/%C3%B6ffentliches-auftragswesen/vergabekammer

